“[...] Pues por la voluntad no apeteecemos solamente aquellas cosas que pertenecen a la potencia de la voluntad; sino también las que pertenecen a cada una de las potencias y a todo el hombre. [...] el conocimiento de la verdad, [...] ser, vivir y otras de este tipo [...] todas las cuales están comprendidas bajo el objeto de la voluntad como ciertos bienes particulares [...]”²⁰.

Se puede observar que Tomás muestra la unidad del hombre en esta unidad integrada de bienes en el bien humano, objeto de la voluntad. El hombre no es un ser simple, pero sus partes y bienes particulares de esas partes se unifican en el objeto de la voluntad.

Por su parte, J. Cruz Cruz señala en su libro sobre la voluntad que

“[...] Como el apetito natural es la inclinación de una cosa hacia algo según lo dicta su naturaleza o forma, es claro que el apetito natural de una naturaleza intelectual tenderá al fin conocido intelectualmente: ese apetito se llamó *voluntas ut natura*. Tal voluntad tiende al bien universal, que es

¹⁵ “[...] unaquaeque potentia animae est quaedam forma seu natura, et habet naturalem inclinationem in aliquid. Unde unaquaeque appetit obiectum sibi conveniens naturali appetitu. Supra quem est appetitus animalis consequens apprehensionem, quo appetitur aliquid non ea ratione qua est conveniens ad actum huius vel illius potentiae, utpote visio ad videndum et auditio ad audiendum; sed quia est conveniens simpliciter animali. [...]”.

¹⁶ “[...] naturalis appetitus inest omnibus potentiis animae et partibus corporis respectu proprii boni [...]”

¹⁷ “[...] Obiectum voluntatis est finis et bonum [...]”

¹⁸ “[...] Natura autem et voluntas hoc modo ordinata sunt, ut etiam ipsa voluntas quaedam natura sit; quia omne quod in rebus invenitur, natura quaedam dicitur. Et ideo in voluntate oportet invenire non solum id quod voluntatis est, sed etiam quod naturae est.[...]”.

¹⁹ “[...] principium motuum voluntariorum oportet esse aliquid naturaliter volitum. Hoc autem est bonum in communi, in quod voluntas naturaliter tendit, sicut etiam quaelibet potentia in suum obiectum, et etiam ipse finis ultimus, qui hoc modo se habet in appetibilibus, sicut prima principia demonstrationum in intelligibilibus, et universaliter omnia illa quae conveniunt volenti secundum suam naturam. [...]”.

²⁰ *Summa Theologiae* I-II, q. 10, ar. 1, co.: “[...] Non enim per voluntatem appetimus solum ea quae pertinent ad potentiam voluntatis; sed etiam ea quae pertinent ad singulas potentias, et ad totum hominem. [...] cognitionem veri, [...] esse et vivere et alia huiusmodi [...] quae omnia comprehenduntur sub obiecto voluntatis, sicut quadam particularia bona [...]”.